ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

« /f » ноября 2024 г. № !511
Об утверждении медиаплана
мероприятий по организации и
проведению ГИА-2025 на
территории Старооскольского
городского округа

Во исполнение приказа министерства образования Белгородской области от
06 ноября 2024 года № 3325 «Об утверждении медиаплана мероприятий по
организации и проведению ГИА-2025», в целях организованного и своевременного
обеспечения информационного сопровождения государственной итоговой
аттестации на территории Старооскольского городского округа в 2025 году,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить медиаплан мероприятий информационного сопровождения
государственной итоговой аттестации (далее - ГИА-2025) на территории
Старооскольского городского округа.

2. Отделам общего образования (Акимова Н.В.), воспитания и
дополнительного образования (Костушевич М.А.) департамента образования
администрации Старооскольского городского округа, муниципальному бюджетному
учреждению «Старооскольский центр оценки качества образования» (Лунева
С.Н.), муниципальному бюджетному учреждению дополнительного
профессионального образования «Старооскольский центр развития образования»
(Куропаткина А.Н. ), муниципальному бюджетному учреждению «Центр психолого
педагогической, медицинской и социальной помощи» (Устюгова И.А.),
руководителям общеобразовательных организаций Старооскольского городского
округа обеспечить:

- реализацию мероприятий медиаплана по организации и проведению ГИА-
2025 на муниципальном уровне в части касающейся;

организацию проведения мероприятий медиаплана на уровне
образовательных организаций, в том числе подведомственных министерству
образования, расположенных на территории Старооскольского городского округа.

3. Луневой С.Н., директору муниципального бюджетного учреждения
«Старооскольский центр оценки качества образования», обеспечить:

- ознакомление руководителей общеобразовательных организаций, в том

числе подведомственных Министерству, расположенных на территории
Старооскольского городского округа, с приказом министерства образования
Белгородской области от 06 ноября 2024 года № 3325 «Об утверждении медиаплана
мероприятий по организации и проведению ГИА-2025»;

- направление в Министерство информации о реализации мероприятий
медиаплана по организации и проведению ГИА-2025 (ссылки на размещение
информации о проведенных мероприятиях на официальных сайтах муниципальных
органов управлений образования и в средствах массовой информации) согласно
следующим срокам:

- до 30 апреля 2025 года;
- до 31 июля 2025 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

А.И. Жданова

·,

Лунева София Николаевна,
8(4725) 22-541/

Приложение к приказу департамента
образования администрации
Старооскольского городского округа
от 11 ноября 2024 г № lьl!J

Медиаплан мероприятий
по организации и проведению ГИА-2025

на территории Старооскольского городского округа

№ Наименование Сроки Результат выполнения Ответственные
п/п мероприятия мероприятий медиаплана исполнители

1. Обязательное информирование в соответствии с Порядком проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования,
утвержденным Министерством просвещения Российской Федерации и Федеральной

службой по надзооу в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года № 233/552
1. О сроках и местах регистрации Не позднее 2 Размещение информации на Лунева С.Н.,

для участия в написании ноября официальных сайтах руководители
итогового сочинения (для 2024 года департамента образования 00
участников ЕГЭ) (далее - МОУО),

общеобразовательных
организаций (далее - 00 )

2. О датах проведения итогового Не позднее 2 Размещение информации на Лунева С.Н.,
сочинения (изложения) ноября официальных сайтах МОУО, руководители

2024 года 00 00
3. о порядке проведения и Не позднее 2 Размещение информации на Лунева С.Н.,

порядке проверки итогового ноября официальных сайтах МОУО, руководители
сочинения (изложения) 2024 года 00 00

4. о сроках, местах и порядке Не позднее 2 Размещение информации на Лунева С.Н.,
информирования о ноября официальных сайтах МОУО, руководители
результатах итогового 2024 года 00 00
сочинения (изложения)

5. о сроках и местах подачи Не позднее Размещение информации на Лунева С.Н.,
заявлений на сдачу ГИА-11, 28 декабря официальных сайтах МОУО, руководители
местах регистрации на сдачу 2024 года 00 00
ЕГЭ

6. о сроках проведения Не позднее Размещение информации на Лунева С.Н.,
экзаменов (ГИА-11) 28 декабря официальных сайтах МОУО, руководители

2024 года 00 00
7. о сроках, местах, порядке Не позднее Размещение информации на Лунева С.Н.,

подачи и рассмотрения 21 февраля официальных сайтах МОУО, руководители
апелляций (ГИА-11) 2025 года 00 00

8. о сроках, местах и порядке Не позднее Размещение информации на Лунева С.Н.,
информирования о 21 февраля официальных сайтах МОУО, руководители
результатах экзаменов (ГИА- 2025 года 00 00
11)

2. Обязательное информирование в соответствии с Порядком проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования,
утвержденным Министерством просвещения Российской Федерации и Федеральной

службой по надзопу в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года № 232/551
1. О датах проведения итогового Не позднее Размещение информации на Лунева С. Н.,

собеседования 10 января официальных сайтах МОУО, руководители 00
2025 года 00

2. о порядке проведения и Не позднее Размещение информации на Лунева С.Н.,порядке проверки итогового J О января официальных сайтах МОУО, руководители 00собеседования 2025 года 00
3. о сроках, местах и порядке Не позднее Размещение информации на Лунева С.Н.,информирования о результатах 10 января официальных сайтах МОУО, руководители 00итогового собеседования 2025 года 00
4. О сроках проведения ГИА-9 Не позднее Размещение информации на Лунева С.Н.,

31 января официальных сайтах МОУО, руководители 00
2025 года 00

5. о сроках и местах подачи Не позднее Размещение информации на Лунева С.Н.,заявлений об участии в ГИА-9 31 января официальных сайтах МОУО, руководители 00
2025 года 00

6. о сроках, местах и порядке Не позднее Размещение информации на Лунева С.Н.,информирования о результатах 21 марта официальных сайтах МОУО, руководители 00ГИА-9 2025 года 00
7. о сроках, местах, порядке Не позднее Размещение информации на Лунева с.н.,подачи и рассмотрения 21 марта официальных сайтах МОУО, руководители 00апелляций (ГИА-9) 2024 года 00

3. Организация проведения ГИА
1. Освещение муниципального Январь- Размещение информации на Костушевичэтапа конкурса видеороликов февраль официальных сайтах МОУО, М.А.,по формированию 2025 года 00 и в СМИ. Часовских М.А.,позитивного отношения к Направление информации о руководители 00объективной оценке проведении мероприятия

образовательных результатов в Министерство.
2. Освещение муниципального Март- Размещение информации на Костушевичэтапа конкурса сочинений апрель официальных сайтах МОУО, М.А.,«Что такое экзамены и для 2025 года 00 и в СМИ. Попогребскаячего они нужны» Направление информации о И.В.,

проведении мероприятия руководители 00
в Министерство.

3. Освещение муниципального Февраль - Размещение информации на Костушевичэтапа конкурса видеороликов март официальных сайтах МОУО, М.А.,«ЕГЭ без стресса» 2025 года ООи в СМИ. Часовских М.А.,
Направление информации руководители 00
о проведении мероприятия в
Министерство.

4. Участие в онлайн-марафоне в Размещение информации на Лунева С.Н.,«ЕГЭ - это про 100» соответств официальных сайтах МОУО, руководители
ии со 00. 00

сроками, Направление информации о
определен проведении мероприятия

ными в Министерство.
Рособрнад

зором
5. Участие во всероссийской Февраль - Размещение информации в Лунева С.Н.,акции «Сдаем вместе. март СМИ, на официальных руководителиЕдиный день сдачи ЕГЭ 2025 года сайтах МОУО, 00. 00родителями» Направление информации о

проведении мероприятия
в Министерство.

6. Участие в региональном Февраль- Размещение информации Лунева С.Н.,родительском собрании по март на официальных сайтах, руководителивопросам организации и 2025 года МОУО, 00 00проведения ГИА-2025

7. Проведение муниципальных
родительских собраний по
вопросам организации и
проведения ГИА-2025

Февраль -
апрель

2025года

Размещение информации на
официальных сайтах МОУО,
00.
Направление информации
о проведении мероприятия в
МинистеJ)_ство.

Лунева С.Н.,
руководители

00

8. Информационное
сопровождение встреч
выпускников с
председателями
(заместителями
председателей) предметных
комиссий

Январь -
март

2025 года

Размещение информации на
официальных сайтах
Министерства, МОУО, 00
Направление информации о
проведении мероприятия
в Министерство.

Лунева С.Н.,
Акимова Н.В.,
Куропаткина

А.Н.,
руководители

00

9. Освещение
выпускников в

участия
Майской

дистанционной школе

Апрель -
май

2025 года

Размещение информации
на официальных сайтах
МОУО,00.
Направление информации
о проведении мероприятия в
Министерство.

Лунева С.Н.,
Акимова Н.В.,
Куропаткина

А.Н.,
руководители

00

1 О. Информационное
сопровождение мероприятий
по совместному
рассмотрению и
обсуждению педагогами и
выпускниками изменений в
КИМ ЕГЭ 2025 года

Январь
март

2025 года

Размещение информации на
официальных сайтах МОУО,
00.
Направление информации о

проведении мероприятия
в Министерство.

Лунева С.Н.,
Акимова Н.В.,
руководители

00

1 1. Информационная поддержка
реализации программы
психологического
сопровождения выпускников
по подготовке к ГИА-2025

В течение
учебного

года

Размещение информации на
официальных сайтах МОУО,
00

Устюгова И.А.,
руководители

00

12. Освещение мероприятий,
направленных на
обеспечение объективности в
период проведения ГИА-
2024 (организация работы
ситуационно
информационного центра,
общественных наблюдателей
вППЭ)

Апрель -
май

2025 года

Размещение информации на
официальных сайтах МОУО,
00.
Направление информации о
проведении мероприятия в
Министерство.

Лунева С.Н.,
Куропаткина

А.Н.,
руководители

00

13. Информационное
сопровождение мероприятия
по обучению кандидатов,
привлекаемых к работе в
предметных комиссиях
области

в
соответств

ии со
сроками,

определен
ными

Рособрнад
зором

Размещение информации
на официальных сайтах
МОУО,00

Куропаткина
А.Н.,

Лунева С.Н.,
руководители

00

14. Освещение
утвержденных
картой» по
методической

мероприятий,
«дорожной

оказанию
поддержки

в
соответств

ии со
сроками в

Размещение информации
на официальных сайтах
МОУО,00

Куропаткина
А.Н.,

Лунева С.Н.,
руководители

изучения учебных предметов «дорожно 00в 2024-2025 учебном году в й карте»
Белгородской области
(приказ Министерства от 18
октября 2024 года № 3154)

4. Проведеиие ГИА
1. Информационное Февраль Размещение информации Лунева С.Н.сопровождение проведения 2025 года, на официальном сайтеитогового сочинения апрель МОУО

(изложения) 2025 года
2. Информационное Февраль Размещение информации Лунева С.Н.сопровождение проведения 2025 года, на официальном сайтеитогового собеседования март МОУО

2025 года,
апрель

2025 года
3. Информационное Май-июнь Размещение информации Лунева С.Н.сопровождение проведения 2025 на официальном сайтеосновного периода ГИА-2025 года МОУО

5. Освещеиие результатов ГИА
1. Публикация в СМИ Июль Размещение информации на Лунева С.Н.информации о выпускниках, 2025 года официальных сайтах МОУО ,набравших 100 баллов на 00.

ЕГЭ (опыт подготовки к Направление информации оэкзаменам, планы по проведении мероприятия впоступлению, выбор Министерство.
специальности и т.п.)

2. Публикация в СМИ Июль Размещение информации на Акимова Н.В.,информации о педагогах, 2025 года официальных сайтах МОУО,подготовивших 00.
выпускников, набравших 100 Направление информации обаллов на ЕГЭ проведении мероприятия(используемые методики в Министерство.
подготовки к экзаменам)

3. Освещение в СМИ Июль Размещение информации на Ушакова И.Г.,церемонии вручения премии 2025 года официальном сайте МОУО, Лунева С.Н.,Губернатора Белгородской МБУ «СЦОКО», 00 Акимова Н.В.,области выпускникам 00, Куропаткинаполучивших 100 баллов по А.Н.результатам ЕГЭ и
педагогам, подготовившим
выпускников 00,
получивших 100 баллов по
результатам ЕГЭ

·,